SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL

DE ENSINO - EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 001/2024 – EEMTI Vereadora Edimar Martins da Cunha

RESULTADO PRELIMINAR DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO

O Diretor Escolar da Sidclei Gondim dos Santos, INEP: 23246652, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro
da unidade escolar, bem como o disposto no EDITAL Nº 006/2022_SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, RESOLVE tornar público o RESULTADO
PRELIMINAR DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO da SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO, conforme abaixo:

DISCIPLINA: HISTÓRIA

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (PcD)

RESULTADO PRELIMINAR DA

SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO
JUSTIFICATIVA

INDEFERIMENTO

03 ALEX WILLIAN DE ARAÚJO LIMA HISTÓRIA NÃO DEFERIDA  -

09 ISABEL CRISTINA DA SILVA BARROS HISTÓRIA NÃO DEFERIDA -

22 FRANCISCO ASSILHO PEREIRA FERREIRA HISTÓRIA NÃO DEFERIDA -

30 ANDREIA LARISSE MATIAS CARLOS HISTÓRIA NÃO DEFERIDA -

33 MARIA ESTEFANIA SABINO FREITAS HISTÓRIA NÃO DEFERIDA -

34 JAQUELINE DE ARAÚJO FREITAS HISTÓRIA NÃO DEFERIDA -

39 FRANCISCA ANTÔNIA MARTINS LESSA HISTÓRIA NÃO DEFERIDA -

46 RAFAELA LIMA DE FREITAS HISTÓRIA NÃO DEFERIDA -

47 INATILE DO CARMO MENDES HISTÓRIA NÃO DEFERIDA -

57 ANTÔNIO CHARLES FERREIRA VENÂNCIO HISTÓRIA NÃO DEFERIDA -

58 DANIEL FERREIRA DA SILVA HISTÓRIA NÃO DEFERIDA -

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL

DE ENSINO - EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (PcD)

RESULTADO PRELIMINAR DA

SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO
JUSTIFICATIVA

INDEFERIMENTO

10 ISABEL CRISTINA DA SILVA BARROS GEOGRAFIA NÃO DEFERIDA -

11 LILIAN ROMANA DA SILVA GEOGRAFIA NÃO DEFERIDA -

13 JOÃO PEDRO SILVEIRA GEOGRAFIA NÃO INDEFERIDA

Não atende o

disposto no item

6.4.(d), do edital.

23 FRANCISCO ASSILHO PEREIRA FERREIRA GEOGRAFIA NÃO DEFERIDA -

37 FRANCISCO ERISSON SILVA DE ASSIS GEOGRAFIA NÃO DEFERIDA -

40 FRANCISCA ANTÔNIA MARTINS LESSA GEOGRAFIA NÃO DEFERIDA -

41 EDILSON FERREIRA DOS SANTOS GEOGRAFIA NÃO DEFERIDA -

43 FRANCISCA EVELINE ALVES PEREIRA GEOGRAFIA NÃO DEFERIDA -

52 FREDSON MACIEL PEDROSA GEOGRAFIA NÃO DEFERIDA -

53 RAFAELA FERREIRA PEDROSA GEOGRAFIA NÃO DEFERIDA -

59 DANIEL FERREIRA DA SILVA GEOGRAFIA NÃO DEFERIDA -

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (PcD)

RESULTADO PRELIMINAR DA

SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO
JUSTIFICATIVA

INDEFERIMENTO

01 ANTÔNIO MARCOS DE SOUZA COSTA FILHO MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA -

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL

DE ENSINO - EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

04 CÁTIA PESSOA LIMA MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA -

08 FRANCILENE SOARES MARTINS MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA  -

14 MARIA DANIELY MARTINS BEZERRA MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA -

15 ANDERSON SOARES DE OLIVEIRA MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA -

17 JOSÉ DAVI PEREIRA MATIAS MATEMÁTICA NÃO INDEFERIDA

O número de crédito

do currículo pleno do

curso em questão

não atende o

disposto no anexo I,

no tópico situações

excepcionais; O

segundo curso

(Engenharia de

Produção Cívil)

apresentado não

contempla o item

6.5.(a).

48 FRANCISCO ZILMAR DE SOUSA MATIAS MATEMÁTICA NÃO DEFERIDA -

DISCIPLINA: QUÍMICA

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (PcD)

RESULTADO PRELIMINAR DA

SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO
JUSTIFICATIVA

INDEFERIMENTO

23 MARIA MARCYARA SILVA SOUZA QUÍMICA NÃO DEFERIDA -

35 BRUNO RODRIGUES DE FREITAS QUÍMICA NÃO DEFERIDA -

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL

DE ENSINO - EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

42 PEDROS JACÓ MACÁRIO E SILVA QUÍMICA NÃO DEFERIDA -

51 FRANCISCA MILENA FERREIRA DO NASCIMENTO QUÍMICA NÃO DEFERIDA -

DISCIPLINA: BIOLOGIA

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (PcD)

RESULTADO PRELIMINAR DA

SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO
JUSTIFICATIVA

INDEFERIMENTO

16 ANTONIO ÍTALO GERMANO DE ALMEIDA BIOLOGIA NÃO DEFERIDA -

25 LEANE LIMA DE FREITAS BIOLOGIA NÃO DEFERIDA -

28 FÁTIMA TALÍS ALVES LOPES BIOLOGIA NÃO DEFERIDA -

32 MARIA VANESSA BEZERRA NOGUEIRA BIOLOGIA NÃO DEFERIDA -

36 LOURRANY BATISTA ALVES BIOLOGIA NÃO DEFERIDA -

45 WERIQUI SARAIVA DE SOUSA BIOLOGIA NÃO DEFERIDA -

50 FRANCISCA MIKELE FERREIRA DO NASCIMENTO BIOLOGIA NÃO DEFERIDA -

54 ANDREZA MARTINS BEZERRA BIOLOGIA NÃO DEFERIDA -

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (PcD)

RESULTADO PRELIMINAR DA

SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO
JUSTIFICATIVA

INDEFERIMENTO

05 FRANCISCO COSME ALVES LÍNGUA PORTUGUESA NÃO DEFERIDA -

12 MARIA ANIELE DA SILVA LÍNGUA PORTUGUESA NÃO DEFERIDA -

20 EGIRLANIA MARIA FERREIRA SOARES LÍNGUA PORTUGUESA NÃO DEFERIDA -

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL

DE ENSINO - EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

24 WALISON DA SILVA SANTOS LÍNGUA PORTUGUESA NÃO DEFERIDA -

26 FRANCISCO ERINALDO SABINO FREITAS LÍNGUA PORTUGUESA NÃO DEFERIDA -

29 DAYANA FRAGA ALVES LÍNGUA PORTUGUESA NÃO DEFERIDA -

44 FRANCISCA NATAILI NASCIMENTO DE CASTRO LÍNGUA PORTUGUESA NÃO DEFERIDA -

DISCIPLINA: ARTE

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (PcD)

RESULTADO PRELIMINAR DA

SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO
JUSTIFICATIVA

INDEFERIMENTO

06 FRANCISCO COSME ALVES ARTE NÃO DEFERIDA -

20 EGIRLANIA MARIA FERREIRA SOARES ARTE NÃO DEFERIDA -

27 FRANCISCO ERINALDO SABINO FREITAS ARTE NÃO DEFERIDA -

55 LUANA SAMARA FERREIRA SOUTO ARTE NÃO DEFERIDA -

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (PcD)

RESULTADO PRELIMINAR DA

SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO
JUSTIFICATIVA

INDEFERIMENTO

18 ANTÔNIO WELLIGTON ARAÚJO MACIEL EDUCAÇÃO FÍSICA NÃO INDEFERIDA

O número de crédito

do currículo pleno do

curso em questão

não atende o

disposto no anexo I,

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL

DE ENSINO - EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

no tópico situações

excepcionais.

49 ALEX FERREIRA OLÍMPIO EDUCAÇÃO FÍSICA NÃO DEFERIDA  -

56 CARLOS CRISÓSTOMO DA COSTA EDUCAÇÃO FÍSICA NÃO DEFERIDA  -

DISCIPLINA: INGLÊS

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (PcD)

RESULTADO PRELIMINAR DA

SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO
JUSTIFICATIVA

INDEFERIMENTO

02 ANTÔNIO ADEANDERSON BATISTA DE SOUZA INGLÊS NÃO DEFERIDA -

31 FRANCISCO WERBETTI SILVA CONSTANTINO INGLÊS NÂO DEFERIDA -

DISCIPLINA: ESPANHOL

ORDEM

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (PcD)

RESULTADO PRELIMINAR DA

SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO
JUSTIFICATIVA

INDEFERIMENTO

07 FRANCISCO COSME ALVES ESPANHOL NÃO DEFERIDA -

38 FRANCISCA ANTÔNIA MARTINS LESSA ESPANHOL NÃO DEFERIDA -

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL

DE ENSINO - EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Itapiúna/CE, 12 de janeiro de 2024.